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WOHNUNGSSTEMPEL

WOHNANLAGE WAG
WIENERGRABEN
4310 MAUTHAUSEN

Hauptuhr

Verteilerbereiche

Magnetkontakt

Magnetkartenleser

Elektrischer Türöffner

UV-..UV-..

Kamera

Monitor

Wärmemelder

Sprechstelle

Telefon- und

Antennendose

Auslaß 1pol. 230V

Auslaß 3pol. 400V

Jalousientaster

Rangierverteiler
Auslaß 1 pol. 230V für
bauseitigen Ventilator

Klingeltaster

Rauchwarnmelder

Optischer Brandmelder in
ZWD

Rettungszeichenleuchte
n

Lautsprecher

Kabeltasse

Brüstungskanal

Sicherheitsleuchte
n

Elektroverteiler

Anschluß an
Potentialausgleich

Druckknopfmelder

1xKW 200 mit TP

UV-........

FBK 170/89

Mikrofon

KL

Sirene

EDV-Auslaßdose

für Beleuchtung
Lichtfüller

Wechselschalter

Serienschalter

Steckdose

LEGENDE

Ausschalter

Auslaß für bauseits
beigestellte Leuchten

Bewegungsmelder
für Beleuchtung

Dreifachsteckdose

Doppelsteckdose

CEE-Steckdose 400V

Taster

Dimmer

Leuchten

Zimmerlampe LICHTRUF

Pneumatiktaster

Lichtruf-ELA-Schalteinr.

Zugtaster

Ruftaster

Anzeigetabl. BrandalarmP

2xL01 Leuchtentyp

EDV-Verteiler

RF2

Zeiterfassungsterminal
ZE

Präsenzmelder
für Beleuchtung

Lüftung Zu-/Abluft

200

200

468
947

554
1.313

922

2.119

875

466 66
0

3.457

1.104

200

1.
79

7

Wienergraben

M
üll

Riederbachstraße

735/15

735/2

795

547/6

735/4

721/1

735/14

735/13

735/17

6 PKW St.pl. neu

4 P
K

W
 S

t.pl.
neu

Spielplatz
neu

Spielplatz
Bestand

Einmündung in

den Ortskanal

besteh. Wohnanlage

<- besteh. RW
-Kanal

<- besteh. SW
-Kanal

<- besteh. RW-Kanal <- besteh. S
W

-Kanal

Wohnanlage neu
10 Wohnungen

EG

UG
<- besteh. RW-Kanal

<- besteh . R
W

-K
anal

RW-Stauraumkanal ->

H
öhenbezugspunkt

KD
=100,0

Grünstreifen

Grünstreifen
10 PKW Stellplätze neu

R
PH

 +
5,

51

FP
H

 1
20

R
ST

U
K 

+6
,6

5

AL130

AL106
140
114

STUK +6,08

RPH +6,03
FPH 172
STUK +6,85

A
L1

00
A

L7
5

11
0

84

RPH +5,16
FPH 85
STUK +6,08

A
L1

30
A

L9
0

14
0

99

RPH +6,03
FPH 172
STUK +6,85

A
L1

00
A

L7
5

11
0

84

W9

RPH =RDOK
FPH 0
RSTUK +6,65

A
L2

90
A

L2
25

30
0

24
8

80
200

80
200

80
200

200
80

200
80

RPH +5,51
FPH 120
RSTUK +6,65

A
L1

30
A

L1
06

14
0

11
4

RPH +5,31
FPH 100
RSTUK +6,65

A
L1

70
A

L1
26

18
0

13
4

RPH +5,31
FPH 100
RSTUK +6,65

A
L1

70
A

L1
26

18
0

13
4

200
80

80 20
0

RPH +5,31

FPH 100
RSTUK +6,65

AL
17

0

AL
12

6
18

0
13

4

RPH +5,31

FPH 100
RSTUK +6,65

AL
17

0

AL
12

6
18

0
13

4

R
PH

 +
5,

31

FP
H

 1
00

R
ST

U
K 

+6
,6

5 AL170

AL126180
134

80
200

200
80

90 20
0

80
200

80
200

90
200

80
200

+4,35

54,96 m2

89,81 m
2

Vordach

FB
H

V

FBHV

Zimmer
Parkett
12,25 m2

Wc
Fliesen
1,85 m2

Ar.
Kaut.
2,26 m2

Vorraum
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W 9                   2-R
WOHNFLÄCHE          54,96 m2
WOHNFLÄCHE gefördert           58,96 m2
FREIFLÄCHE gefördert                3,99 m2
FREIFLÄCHE restl.                       3,99 m2
FREIFLÄCHE GES.      7,99 m2

W 10                   4-R
WOHNFLÄCHE          89,81 m2
WOHNFLÄCHE gefördert           94,24 m2
FREIFLÄCHE gefördert                4,43 m2
FREIFLÄCHE restl.                       4,43 m2
FREIFLÄCHE GES.      8,86 m2

Loggia
Betonplatten
3,71 m2

Balkon
Betonplatten
5,15 m2

W 10                   4-R
WOHNFLÄCHE          89,81 m2
WOHNFLÄCHE gefördert           94,24 m2
FREIFLÄCHE gefördert                4,43 m2
FREIFLÄCHE restl.                       4,43 m2
FREIFLÄCHE GES.      8,86 m2
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Wohnung 10 / OG
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